2, 3.—*Pass.* (poet.): nunc tertia vivitur aetas, O. 12, 188.—Of things: et vivere vitem et mori dicimus, *Fin.* 5, 39: cinis, O. *R. Am.* 732: ignes, O. *F.* 3, 427.—**B.** Esp. **1.** *To survive, be still alive:* quas inimicitias si tam cavere potuisset, quam meture solebat, viveret, *Rosc.* 17: is iam pridem est mortuus: si viveret, verba eius audiretis, *Com.* 42: Mustius dixisset, si viveret, 2 *Verr.* 1, 139: si viveret Hortensius cetera fortasse desideraret, *Brut.* 6: si viveret, mihi cum illo nulla contentio iam maneret, *Att.* 14, 13, B, 4: dixisti paulum tibi esse etiam nunc morae, quod ego viverem, *Cat.* 1, 9: utinam L. Caesar viveret, Serv. Sulpicius viveret, *Phil.* 8, 22: constitueram, neminem includere in dialogos eorum, qui viverent, *Att.* 13, 19, 3: divinat etiam, quae futura fuerint, si Philippus vixisset, *L.* 41, 24, 4: quid Philippus, si vixisset, facturus fuerit, *L.* 41, 24, 5: qui censor fuisset, vetustissimisque ex iis, qui viverent, censoris esset, *L.* 23, 22, 10: hic tamen vivit. vivit? immo vero etiam in senatum venit, *Cat.* 1, 2: vivis; et vivis non ad deponendam sed ad confirmandam audaciam, *Cat.* 1, 4.—**2.** In phrases of asseveration: nam, ita vivam, putavi, as *I live*, *Fam.* 2, 13, 3: quid poteris, inquires, pro iis dicere? ne vivam, si scio, *may I die, if, etc.*, *Att.* 4, 17, 5: ego hodie, si vivo, tibi Ostendam, etc., as *sure as I live*, *T. And.* 866.—**3.** In the phrases, **a.** De lucro vivere, i. e. *to owe life to favor, live at another's mercy:* de lucro prope iam quadrennium vivimus, *Fam.* 9, 17, 1: de lucro tibi vivere me scito, *L.* 40, 8, 2.—**b.** Ex alicuius more vivere, *to conform to one's ways, live according to one's wishes:* Huncine erat aequom ex illius more an illum ex huius vivere? *T. Heaut.* 203: cf. alieno more vivendumst mihi, *T. And.* 152.

II. Meton. **A.** *To live, support life, feed, be supported, sustain oneself:* stiripibus palmarum vivere, 2 *Verr.* 5, 131: piscibus atque ovis avium vivere, 4, 10, 5: lacte atque pecore, 4, 1, 8: cortice ex arboribus, *Caes.* C. 3, 49, 1: coriis herbusque et radicibus vivere, *L.* 23, 30, 3: herbis Vivis et urtica, *H. E.* 1, 12, 8: siliquis et pane secundo, *H. E.* 2, 1, 123: parvo, *H. S.* 2, 2, 1: raptu, *V.* 7, 749: Particus, *H. S.* 1, 3, 49: suaviter, *H. E.* 1, 8, 4: bene, *H. E.* 1, 6, 56: raptu, *L.* 7, 25, 13.—*Pass. impers.:* Vivitur ex raptu, O. 1, 144: cf. studia, quibus antea delectabamur, nunc etiam vivimus, *which were formerly my delight, are now my life*, *Fam.* 13, 28, a, 2.—**B.** *To live, pass the time, reside, dwell, be* (cf. vitam dego): Rhodi, *Fam.* 4, 7, 4: extra urbem, *Brut.* 258: Cypru, *N. Chabr.* 3, 4: in litteris vivere, *Fam.* 9, 26, 1: in maximā celebritate atque in oculis civium, *Off.* 3, 3: in paupertate, *Part.* 63: cum timore, *Fam.* (Cael.) 8, 14, 3: unis moribus et nunquam mutatis legibus, *Fl.* 63: e natura, *Fin.* 3, 68: convenienter naturae, *Fin.* 3, 26: cum eo valde familiariter, *Att.* 6, 6, 2: Hirtius vivit habitatque cum Balbo, *Att.* 14, 20, 4: cum Pansā vixi in Pompeiano, *Att.* 14, 20, 4: equis me hodie vivit fortunator? *T. Eun.* 1031: ego vivo miserimus, *Att.* 3, 5, 1: Viveret in terris te si quis avarior uno, *H. E.* 2, 2, 157: illā (sorte) Contentus vivat, *H. S.* 1, 1, 3.—**P**rov.: animum secum esse secumque ut dicitur, vivere, i. e. *for its own sake*, *CM.* 49.—*Pass. impers.:* quoniam vivitur non cum perfectis hominibus, sed, etc., *Off.* 1, 46.